



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Paripiranga

1

Segunda-feira • 27 de Setembro de 2021 • Ano • Nº 2228

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Paripiranga publica:

- **Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico 009/2021 Processo Licitatório 144/2021** - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo didático para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Paripiranga/BA

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Adjudicações



MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 144/2021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021** referente à *Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo didático para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Paripiranga/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALEA COMERCIAL LTDA - 12.011.917/0001-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	AQUISIÇÃO	APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM.	STARPRINT	STARPRINT	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 7,03	R\$ 703,00	44,52%	R\$ 3,13
4	500,00	AQUISIÇÃO	BALÕES TAMANHO Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES - COR A DEFINIR PELO CAMPUS ANTES DA ENTREGA.	JOY	JOY	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 9,73	R\$ 4.865,00	39,36%	R\$ 3,83
5	120,00	AQUISIÇÃO	BORRACHA BICOLOR PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE/CANETA (CAIXA COM 20 UNIDADES).	REDBOR	REDBOR	R\$ 5,49	R\$ 658,80	R\$ 23,67	R\$ 2.840,40	76,81%	R\$ 18,18
7	60,00	AQUISIÇÃO	PINCEL MARCADOR QB 250, RECARREGAVEL PONTA REDONDA EM ACRILICO, BAIXO ODOR, NÃO TOXICO, COR AZUL. CAIXA COM 12	GATTE	GATTE	R\$ 19,08	R\$ 1.144,80	R\$ 68,87	R\$ 4.132,20	72,30%	R\$ 49,79
8	60,00	AQUISIÇÃO	PINCEL MARCADOR QB 250, RECARREGAVEL PONTA REDONDA EM ACRILICO, BAIXO ODOR, NÃO TOXICO, COR VERMELHA. CAIXA COM 12	GATTE	GATTE	R\$ 19,08	R\$ 1.144,80	R\$ 68,87	R\$ 4.132,20	72,30%	R\$ 49,79
9	60,00	AQUISIÇÃO	PINCEL MARCADOR QB 250, RECARREGAVEL PONTA REDONDA EM ACRILICO, BAIXO ODOR, NÃO TOXICO, COR PRETO. CAIXA COM 12	GATTE	GATTE	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 68,87	R\$ 4.132,20	49,18%	R\$ 33,87
10	100,00	AQUISIÇÃO	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA (CX COM 40 UNIDADES).	MASTER BORRACHAS	MASTER BORRACHAS	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 19,67	R\$ 1.967,00	61,87%	R\$ 12,17
12	100,00	AQUISIÇÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL; CORPO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	BIC	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 48,33	R\$ 4.833,00	41,03%	R\$ 19,83
13	50,00	AQUISIÇÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QTD CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL. CAIXA COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,33	R\$ 2.416,50	37,93%	R\$ 18,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	10,00	AQUISIÇÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, COM SUSPIRO, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50UN.	BIC	BIC	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 48,33	R\$ 483,30	48,27%	R\$ 23,33
15	150,00	AQUISIÇÃO	CANETA HIDROCOR, CAIXA COM 12 CORES, TAMANHO GRANDE.	GATTE	GATTE	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00	64,39%	R\$ 13,20
16	100,00	AQUISIÇÃO	CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO Nº 2/0 (3,2CM), NIQUELADO OU GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	IARA	IARA	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 2,71	R\$ 271,00	29,89%	R\$ 0,81
17	100,00	AQUISIÇÃO	CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO Nº 3/0 (3,6CM), NIQUELADO OU GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	IARA	IARA	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,67	R\$ 267,00	21,35%	R\$ 0,57
19	50,00	AQUISIÇÃO	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, 1KG.	GLUCK	GLUCK	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	63,43%	R\$ 13,53
20	50,00	AQUISIÇÃO	COLA COLORIDA 25G, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, ESTOJO DE 06 UNIDADES COM CORES DIVERSAS.	BAMBINE	BAMBINE	R\$ 7,30	R\$ 365,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	27,00%	R\$ 2,70
21	50,00	AQUISIÇÃO	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO. TUBO 90G.	BAMBINE	BAMBINE	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 4,10	R\$ 205,00	17,07%	R\$ 0,70
22	30,00	AQUISIÇÃO	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA COM PONTA FINA - (7,5MM X 300MM), PCT 1KG.	MAKE+	MAKE+	R\$ 28,70	R\$ 861,00	R\$ 42,39	R\$ 1.271,70	32,30%	R\$ 13,69
23	30,00	AQUISIÇÃO	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA COM PONTA GROSSA - (7,5MM X 300MM), PCT 1KG.	MAKE+	MAKE+	R\$ 28,70	R\$ 861,00	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	33,26%	R\$ 14,30
24	200,00	AQUISIÇÃO	COLA LÍQUIDA; NA COR BRANCA; LAVÁVEL; ATÓXICA; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 90GR; EM EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BAMBINE	BAMBINE	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 2,27	R\$ 454,00	29,52%	R\$ 0,67
25	10,00	AQUISIÇÃO	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA. NÃO TÓXICO E SEM ODOR. INDICADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS DE 18 ML.	ECOLE	ECOLE	R\$ 13,40	R\$ 134,00	R\$ 27,67	R\$ 276,70	51,57%	R\$ 14,27
26	50,00	AQUISIÇÃO	ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 152 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA DE SEGURANÇA.	GATTE	GATTE	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 2,33	R\$ 116,50	44,21%	R\$ 1,03
27	50,00	AQUISIÇÃO	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESURA 14 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA.	GATTE	GATTE	R\$ 0,70	R\$ 35,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00	56,25%	R\$ 0,90
28	50,00	AQUISIÇÃO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM	CARBRINCK	CARBRINCK	R\$ 1,32	R\$ 66,00	R\$ 2,46	R\$ 123,00	46,34%	R\$ 1,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	30,00	AQUISIÇÃO	CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO - FLIP CHART COM QUADRO BRANCO ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M, COM PERNAS DOBRÁVEIS E AJUSTÁVEIS PARA AS ALTURAS - DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO: 60 X 90 CM.	SOUZA	SOUZA	R\$ 77,80	R\$ 2.334,00	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00	44,03%	R\$ 61,20
33	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA EM EVA, 600 X 400 X 2 MM, COR: VERMELHA, PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	IBEL	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 18,67	R\$ 933,50	8,94%	R\$ 1,67
38	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO COR AMARELO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	IBEL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 64,33	R\$ 3.216,50	30,05%	R\$ 19,33
39	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO COR AZUL CLARO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	IBEL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 64,33	R\$ 3.216,50	30,05%	R\$ 19,33
40	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO COR LILÁS: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	IBEL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 64,33	R\$ 3.216,50	30,05%	R\$ 19,33
41	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO COR MARROM ESCURO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	IBEL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 64,33	R\$ 3.216,50	30,05%	R\$ 19,33
42	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO COR PRATA: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	IBEL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 64,33	R\$ 3.216,50	30,05%	R\$ 19,33
43	1.000,00	AQUISIÇÃO	GIZ DE CERA GROSSO; EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI. O GIZ DEVERÁ SER CONFECIONADO COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS CORANTE NÃO TÓXICOS, CORES VIVAS, SECCÇÃO CIRCULAR, COM RESITÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, NÃO MANCHAR AS MÃOS, NÃO BORRAR E NÃO ESFARELAR, NAS SEGUNTES DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS: DIÂMETRO: 9,5MM. COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 98 MM.	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	54,90%	R\$ 2,80
44	50,00	AQUISIÇÃO	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA C/64 BASTOES.	DELTA	DELTA	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 3,70	R\$ 185,00	37,84%	R\$ 1,40
45	50,00	AQUISIÇÃO	GIZ ESCOLAR, COLORIDO, CAIXA C/64 BASTOES.	DELTA	DELTA	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 4,20	R\$ 210,00	33,33%	R\$ 1,40
46	30,00	AQUISIÇÃO	GRAMPEADOR, MATERIAL POLIETILENO, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6.	STARPRINT	STARPRINT	R\$ 12,84	R\$ 385,20	R\$ 26,00	R\$ 780,00	50,62%	R\$ 13,16
47	20,00	AQUISIÇÃO	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/10.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 59,07	R\$ 1.181,40	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	43,74%	R\$ 45,93
48	100,00	AQUISIÇÃO	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6, CAIXA C/5000 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 4,14	R\$ 414,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	41,69%	R\$ 2,96
49	30,00	AQUISIÇÃO	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 106/8.	BRW	BRW	R\$ 10,36	R\$ 310,80	R\$ 19,00	R\$ 570,00	45,47%	R\$ 8,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	2.000,00	AQUISIÇÃO	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	45,28%	R\$ 2,40
51	100,00	AQUISIÇÃO	LÁPIS. CORPO EM MADEIRA. COR VERDE ENVERNIZADA. FORMATO REDONDO. MATÉRIA DE CARGA MINA GRAFITE. NÚMERO 02. MEDINDO NO MÍNIMO 170MM. NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS. IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM. DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO. CAIXA COM 72 UNIDADES.	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	R\$ 41,60	R\$ 4.160,00	70,31%	R\$ 29,25
52	50,00	AQUISIÇÃO	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS.	SIDGRAPH	SIDGRAPH	R\$ 4,65	R\$ 232,50	R\$ 9,30	R\$ 465,00	50,00%	R\$ 4,65
53	1.000,00	AQUISIÇÃO	MASSA PRA MODELAR. ATÓXICA, 180G. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 13,2 X 2 X 16 CM. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIAS, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. CORES DIVERSAS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CORELES	CORELES	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	R\$ 5,77	R\$ 5.770,00	55,29%	R\$ 3,19
54	200,00	AQUISIÇÃO	PALITO DE PICOLÉ, MADEIRA, FORMATO CHATO PONTAS REDONDAS. TAMANHO 10 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00	47,62%	R\$ 2,00
55	50,00	AQUISIÇÃO	PAPEL VERGÊ, DIMENSÕES 210 X 297 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 180G/M2, PACOTE COM 50 FOLHAS.	USAPEL	USAPEL	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	31,25%	R\$ 5,00
57	100,00	AQUISIÇÃO	PAPEL DE CAMURÇA 40x60, CORES DIVERSAS	ARTFLOC	ARTFLOC	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	46,36%	R\$ 0,51
58	800,00	AQUISIÇÃO	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR DIVERSAS, COMPRIMENTO 665 MM, LARGURA 505 MM.	BIGNARDI	BIGNARDI	R\$ 0,49	R\$ 392,00	R\$ 0,87	R\$ 696,00	43,68%	R\$ 0,38
59	500,00	AQUISIÇÃO	PAPEL MICRO-ONDULADO; COMPOSTO DE MIOLO; APRESENTAÇÃO EM FOLHA; MEDINDO 50 X 80 CM; PESANDO 140G/M2; NAS DIVERSAS CORES.	REALCE	REALCE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	25,93%	R\$ 0,70
60	150,00	AQUISIÇÃO	PAPEL SEDA CORES VARIADAS, TAMANHO 60X48CM, GRAMATURA: 18G/M² (PACOTE COM 100 FOLHAS)	ARTFLOC	ARTFLOC	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 20,10	R\$ 3.015,00	10,45%	R\$ 2,10
61	5,00	AQUISIÇÃO	ROLO DE PAPEL MADEIRA PURO PARDO.	SANTO EXPEDITO	SANTO EXPEDITO	R\$ 127,00	R\$ 635,00	R\$ 216,33	R\$ 1.081,65	41,29%	R\$ 89,33
62	600,00	AQUISIÇÃO	PAPEL CELOFONE MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X80CM, CORES VARIADAS.	REALCE	REALCE	R\$ 0,75	R\$ 450,00	R\$ 1,07	R\$ 642,00	29,91%	R\$ 0,32
64	1.000,00	AQUISIÇÃO	PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COR LARANJA, COMPRIMENTO 66CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES DIVERSAS.	PREMIATA	PREMIATA	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	40,00%	R\$ 0,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	200,00	AQUISIÇÃO	PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z, EM PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COR PRETA, PLASTIFICADA NA FACE EXTERNA, LOMBADA ESTREITA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, BOLSA PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES, COM 2 TRAVAS VAZADAS, MEDINDO 350 X 280 X 80MM.	POLYCART	POLYCART	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	40,00%	R\$ 6,80
66	1.000,00	AQUISIÇÃO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/ M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE.	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	32,58%	R\$ 0,87
67	300,00	AQUISIÇÃO	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR TRANSPARENTE L, COM PRENDEDOR MACHO E FEMEA PLÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 245 MM, PODENDO VARIAR EM +/-5(PORCENTO).	ACP	ACP	R\$ 0,68	R\$ 204,00	R\$ 2,83	R\$ 849,00	75,97%	R\$ 2,15
68	300,00	AQUISIÇÃO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.	ACP	ACP	R\$ 1,92	R\$ 576,00	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	63,08%	R\$ 3,28
69	2,00	AQUISIÇÃO	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	CAVIA	CAVIA	R\$ 191,72	R\$ 383,44	R\$ 222,33	R\$ 444,66	13,77%	R\$ 30,61
70	200,00	AQUISIÇÃO	PINCEL PARA PINTURA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PELO DE PORCO E VIROLA DE ALUMÍNIO, Nº4, PACOTE COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 10,57	R\$ 2.114,00	R\$ 15,87	R\$ 3.174,00	33,40%	R\$ 5,30
71	50,00	AQUISIÇÃO	PISTOLA ELÉTRICA PEQUENA, P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, PARA REFIL TAMANHO ESPESSURA FINA.	GATTE	GATTE	R\$ 12,16	R\$ 608,00	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50	50,02%	R\$ 12,17
72	50,00	AQUISIÇÃO	PISTOLA ELÉTRICA, P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, PARA REFIL TAMANHO ESPESSURA GROSSA.	GATTE	GATTE	R\$ 15,82	R\$ 791,00	R\$ 35,33	R\$ 1.766,50	55,22%	R\$ 19,51
73	100,00	AQUISIÇÃO	PLACA ISOPOR, MATERIAL: ISOPOR, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA: 50 CM, ESPESSURA: 20 MM.	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 6,53	R\$ 653,00	31,09%	R\$ 2,03
74	3.000,00	AQUISIÇÃO	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO.	WALEU	WALEU	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	31,78%	R\$ 0,34
75	220,00	AQUISIÇÃO	TESOURA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA.	GATTE	GATTE	R\$ 1,25	R\$ 275,00	R\$ 2,93	R\$ 644,60	57,34%	R\$ 1,68
76	30,00	AQUISIÇÃO	TESOURA DE PICOTAR PAPEL APROXIMADAMENTE 15 CM.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 6,83	R\$ 204,90	41,58%	R\$ 2,84
80	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UND., COR VERMELHO.	KOALA	KOALA	R\$ 6,82	R\$ 272,80	R\$ 11,60	R\$ 464,00	41,21%	R\$ 4,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MINIMO 12 UND., AMARELO.	KOALA	KOALA	R\$ 6,82	R\$ 272,80	R\$ 11,60	R\$ 464,00	41,21%	R\$ 4,78
82	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MINIMO 12 UND., PRETO.	KOALA	KOALA	R\$ 6,82	R\$ 272,80	R\$ 11,60	R\$ 464,00	41,21%	R\$ 4,78
83	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MINIMO 12 UND., VERDE.	KOALA	KOALA	R\$ 6,82	R\$ 272,80	R\$ 11,60	R\$ 464,00	41,21%	R\$ 4,78
84	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MINIMO 12 UND., AZUL.	KOALA	KOALA	R\$ 6,82	R\$ 272,80	R\$ 11,60	R\$ 464,00	41,21%	R\$ 4,78
85	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MINIMO 12 UND., BRANCO.	KOALA	KOALA	R\$ 6,82	R\$ 272,80	R\$ 11,60	R\$ 464,00	41,21%	R\$ 4,78
86	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MINIMO 12 UND., MARROM.	KOALA	KOALA	R\$ 6,82	R\$ 272,80	R\$ 11,60	R\$ 464,00	41,21%	R\$ 4,78
87	30,00	AQUISIÇÃO	TINTA GUACHE, 250 ML, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; CAIXA COM 6 UNIDADES, CORES VARIADAS.	BAMBINE	BAMBINE	R\$ 24,84	R\$ 745,20	R\$ 43,40	R\$ 1.302,00	42,76%	R\$ 18,56
88	30,00	AQUISIÇÃO	TINTA PARA TECIDO, COR PRETA, POTE 37ML.,CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 50,33	R\$ 1.509,90	34,43%	R\$ 17,33
89	30,00	AQUISIÇÃO	TINTA PARA TECIDO, COR AZUL, POTE 37 ML., CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 50,33	R\$ 1.509,90	34,43%	R\$ 17,33
90	30,00	AQUISIÇÃO	TINTA PARA TECIDO, COR VERMELHA, POTE 37ML., CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 50,33	R\$ 1.509,90	34,43%	R\$ 17,33
91	30,00	AQUISIÇÃO	TINTA PARA TECIDO, COR AMARELA.CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 50,33	R\$ 1.509,90	34,43%	R\$ 17,33
92	30,00	AQUISIÇÃO	TINTA PARA TECIDO, COR VERDE, POTE 37ML.CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 50,53	R\$ 1.515,90	34,69%	R\$ 17,53
93	20,00	AQUISIÇÃO	TNT, GRAMATURA 100 G/M2, COR AMARELO, LARGURA 1,40 M. ROLO COM DIAMETRO DE 1,40 X 50 M.	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60	22,65%	R\$ 31,33
94	20,00	AQUISIÇÃO	TNT, GRAMATURA 100 G/M2, COR PRETO, LARGURA 1,40 M. ROLO COM DIAMETRO DE 1,40 X 50 M	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60	22,65%	R\$ 31,33
95	20,00	AQUISIÇÃO	TNT TECIDO NÃO TECIDO (TNT) COR VERDE CLARO- TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, LARGURA 1,4M, GRAMATURA 40 g/m2, MEDIDAS APROXIMADAS- ROLO 50M.	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60	22,65%	R\$ 31,33
97	20,00	AQUISIÇÃO	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, GRAMATURA 40 COR BRANCO. ROLO COM DIAMETRO DE 1,40 X 50M.	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60	22,65%	R\$ 31,33
98	30,00	AQUISIÇÃO	TNT TECIDO NÃO TECIDO COR LARANJA, ROLO DE 50 METROS.	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00	R\$ 138,33	R\$ 4.149,90	22,65%	R\$ 31,33
99	30,00	AQUISIÇÃO	TNT TECIDO NÃO TECIDO COR MARRON, ROLO DE 50 METROS.	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00	R\$ 138,33	R\$ 4.149,90	22,65%	R\$ 31,33
100	30,00	AQUISIÇÃO	TNT TECIDO NÃO TECIDO COR LILAS, ROLO DE 50 METROS.	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00	R\$ 138,33	R\$ 4.149,90	22,65%	R\$ 31,33
101	20,00	AQUISIÇÃO	TNT TECIDO NÃO TECIDO COR AZUL, ROLO DE 50 METROS.	BIATEX	BIATEX	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60	22,65%	R\$ 31,33
102	16,00	AQUISIÇÃO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	GATTE	GATTE	R\$ 12,90	R\$ 206,40	R\$ 24,40	R\$ 390,40	47,13%	R\$ 11,50
103	16,00	AQUISIÇÃO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS.	GATTE	GATTE	R\$ 12,90	R\$ 206,40	R\$ 24,40	R\$ 390,40	47,13%	R\$ 11,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	16,00	AQUISIÇÃO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM.	GATTE	GATTE	R\$ 12,90	R\$ 206,40	R\$ 24,40	R\$ 390,40	47,13%	R\$ 11,50
105	16,00	AQUISIÇÃO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA.	GATTE	GATTE	R\$ 12,90	R\$ 206,40	R\$ 24,40	R\$ 390,40	47,13%	R\$ 11,50
106	50,00	AQUISIÇÃO	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	STARPRINT	STARPRINT	R\$ 2,62	R\$ 131,00	R\$ 5,67	R\$ 283,50	53,79%	R\$ 3,05
107	3.000,00	AQUISIÇÃO	ENVELOPE A4 BRANCO, TIPO SACO - MED. APROX. 26X36.	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	41,67%	R\$ 0,20
108	1,00	AQUISIÇÃO	PERFURADOR DE PAPEL, 480X200MM, COR A DEFINIR. CAPACIDADE PARA PERFURAR 50 FOLHAS.	LYKE	LYKE	R\$ 93,52	R\$ 93,52	R\$ 115,67	R\$ 115,67	19,15%	R\$ 22,15
109	4.000,00	AQUISIÇÃO	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM	RENOVO	RENOVO	R\$ 4,82	R\$ 19.280,00	R\$ 9,33	R\$ 37.320,00	48,34%	R\$ 4,51
110	50,00	AQUISIÇÃO	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS.	SIDGRAPH	SIDGRAPH	R\$ 6,72	R\$ 336,00	R\$ 14,57	R\$ 728,50	53,88%	R\$ 7,85
111	20,00	AQUISIÇÃO	LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA, COM ESPIRAL, 50 FOLHAS NUMERADAS	SIDGRAPH	SIDGRAPH	R\$ 6,72	R\$ 134,40	R\$ 9,43	R\$ 188,60	28,74%	R\$ 2,71
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	42,41%	85.150,32	
						R\$ 115.640,76		R\$ 200.791,08			

Fornecedor : R A DE MELO EIRELI - 33.689.178/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	AQUISIÇÃO	APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO REDONDO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	LEO ARTE	LEO ARTE	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 18,70	R\$ 374,00	67,91%	R\$ 12,70
3	100,00	AQUISIÇÃO	BARBANTE, ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 300 METROS.	EUROMA	EUROMA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	22,10%	R\$ 3,83
6	16,00	AQUISIÇÃO	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G PC C/20 FLS.	ATCINIK	ATCINIK	R\$ 10,40	R\$ 166,40	R\$ 19,67	R\$ 314,72	47,13%	R\$ 9,27
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	32,43%	785,32	
						R\$ 1.636,40		R\$ 2.421,72			

Fornecedor : LOURDES RAMOS CARVALHO - 02.470.238/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	50,00	AQUISIÇÃO	CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO - CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO (250X130X350), CORES VARIADAS.	ALOPLAST	CAIXA	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 8,77	R\$ 438,50	15,62%	R\$ 1,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	50,00	AQUISIÇÃO	CLIP PARA PAPEL Nº 00, FABRICADO EM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/ 100 UNIDADES NA COR PRATA/METÁLICO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CLIP	R\$ 2,64	R\$ 132,00	R\$ 2,78	R\$ 139,00	5,04%	R\$ 0,14
29	100,00	AQUISIÇÃO	FIO DE LÃ - NOVELO DE CORDÃO DE ALGODÃO COM NO MÍNIMO 140M E 10 FIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO.	MINA	FIO	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 6,60	R\$ 660,00	9,85%	R\$ 0,65
30	1.000,00	AQUISIÇÃO	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: TRANSPARENTE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50M, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO.	ADELBRAS	FITA	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	20,78%	R\$ 1,06
31	100,00	AQUISIÇÃO	FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 33 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	FITA	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00	13,87%	R\$ 0,33
63	800,00	AQUISIÇÃO	PAPEL A4, MATERIAL: CELULOSE E PAPEL, DIMENSÕES: 210X297MM, COR: BRANCA, UNID. FORNEC.: CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	PAPEL	R\$ 119,95	R\$ 95.960,00	R\$ 221,67	R\$ 177.336,00	45,89%	R\$ 101,72
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	44,92%	82.609,50	
						R\$ 101.302,00		R\$ 183.911,50			

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - 40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA EM EVA, 600 X 400 X 2 MM, COR: PRETA, PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	FOLHA PRETA	R\$ 17,74	R\$ 887,00	R\$ 18,67	R\$ 933,50	4,98%	R\$ 0,93
35	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA EM EVA, 600 X 400 X 2 MM, COR: CINZA, PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	FOLHA CINZA	R\$ 17,74	R\$ 887,00	R\$ 18,67	R\$ 933,50	4,98%	R\$ 0,93
36	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA EM EVA, 600 X 400 X 2 MM, COR: BEGE (COR DA PELE), PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	FOLHA BEGE	R\$ 17,74	R\$ 887,00	R\$ 18,67	R\$ 933,50	4,98%	R\$ 0,93
37	50,00	AQUISIÇÃO	FOLHA EM EVA, 600 X 400 X 2 MM, COR: BRANCA, PACOTE COM 10 FOLHAS.	IBEL	FOLHA BRANCA	R\$ 17,74	R\$ 887,00	R\$ 18,67	R\$ 933,50	4,98%	R\$ 0,93
56	50,00	AQUISIÇÃO	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	MASTERPRINT	PAPEL AUTO ADESIVO	R\$ 50,32	R\$ 2.516,00	R\$ 52,97	R\$ 2.648,50	5,00%	R\$ 2,65
96	20,00	AQUISIÇÃO	TNT, COR VERMELHO ROLO 100 M	CATARINENSE	ROLO VERMELHO	R\$ 178,91	R\$ 3.578,20	R\$ 188,33	R\$ 3.766,60	5,00%	R\$ 9,42
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	4,99%	506,90	
						R\$ 9.642,20		R\$ 10.149,10			

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	60,00	AQUISIÇÃO	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 200ML NA COR: AZUL. CAIXA COM 12 UND COM 20 ML CADA.	BRW	BRW	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00	R\$ 64,40	R\$ 3.864,00	32,92%	R\$ 21,20
78	40,00	AQUISIÇÃO	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 200ML NA COR: VERMELHO. CAIXA COM 12 UND COM 20 ML CADA.	BRW	BRW	R\$ 43,20	R\$ 1.728,00	R\$ 64,40	R\$ 2.576,00	32,92%	R\$ 21,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	60,00	AQUISIÇÃO	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 200ML NA COR: PRETO. CAIXA COM 12 UND COM 20 ML CADA.	BRW	BRW	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00	R\$ 64,40	R\$ 3.864,00	32,92%	R\$ 21,20
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.912,00	Subtotal Orçado:	R\$ 10.304,00	32,92%	3.392,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 235.133,36	R\$ 407.577,40	42,31%	172.444,04

Paripiranga - Bahia, 27 de Setembro de 2021

JONATHAS DE ABREU LIMA
PREGOEIRO(A)